
Výrok

1) Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo právní a správní před-
pisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evropského parla-
mentu a Rady 2002/73/ES ze dne 23. září 2002, kterou se mění
směrnice Rady 76/207/EHS o zavedení zásady rovného zacházení
pro muže a ženy, pokud jde o přístup k zaměstnání, odbornému
vzdělávání a postupu v zaměstnání a o pracovní podmínky, ve
stanovené lhůtě, porušilo povinnosti, které pro něj vyplývají z čl. 2
odst. 1 prvního pododstavce této směrnice.

2) Lucemburskému velkovévodství se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 211, 8.9.2007.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Sozialge-
richt Nürnberg (Německo) dne 22. ledna 2008 – Athanasios
Vatsouras v. Arbeitsgemeinschaft (ARGE) Nürnberg 900

(Věc C-22/08)

(2008/C 107/15)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Sozialgericht Nürnberg

Účastníci původního řízení

Žalobce: Athanasios Vatsouras

Žalovaný: Arbeitsgemeinschaft (ARGE) Nürnberg 900

Předběžné otázky

1) Je článek 24 odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady
2004/38/ES ze dne 29. dubna 2004 (1) slučitelný
s článkem 12 ES ve spojení s článkem 39 ES?

2) V případě záporné odpovědi na první otázku, brání článek 12
ES ve spojení s článkem 39 ES vnitrostátní právní úpravě,
která vylučuje občany unie z pobírání sociální pomoci,
pokud je překročena maximální přípustná doba pobytu
podle článku 6 směrnice Evropského parlamentu a Rady
2004/38/ES ze dne 29. dubna 2004, a ani na základě jiných
právních předpisů neexistuje právo pobytu?

3) V případě kladné odpovědi na první otázku, brání článek 12
ES vnitrostátní právní úpravě, která vylučuje občany někte-

rého z členských států EU z pobírání i těch dávek sociální
pomoci, které jsou poskytovány ilegálním migrantům?

(1) Úř. věst. L 158, s. 77.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Sozialge-
richt Nürnberg (Německo) dne 22. ledna 2008 – Josif
Koupatantze v. Arbeitsgemeinschaft (ARGE) Nürnberg 900

(Věc C-23/08)

(2008/C 107/16)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Sozialgericht Nürnberg

Účastníci původního řízení

Žalobce: Josif Koupatantze

Žalovaný: Arbeitsgemeinschaft (ARGE) Nürnberg 900

Předběžné otázky

1) Je článek 24 odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady
2004/38/ES ze dne 29. dubna 2004 (1) slučitelný
s článkem 12 ES ve spojení s článkem 39 ES?

2) V případě záporné odpovědi na první otázku, brání článek 12
ES ve spojení s článkem 39 ES vnitrostátní právní úpravě,
která vylučuje občany unie z pobírání sociální pomoci,
pokud je překročena maximální přípustná doba pobytu
podle článku 6 směrnice Evropského parlamentu a Rady
2004/38/ES ze dne 29. dubna 2004, a ani na základě jiných
právních předpisů neexistuje právo pobytu?

3) V případě kladné odpovědi na první otázku, brání článek 12
ES vnitrostátní právní úpravě, která vylučuje občany někte-
rého z členských států EU z pobírání i těch dávek sociální
pomoci, které jsou poskytovány ilegálním migrantům?

(1) Úř. věst. L 158, s. 77.

26.4.2008C 107/10 Úřední věstník Evropské unieCS


